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DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

dot. postepowania prowadzonego w trybie podstawowym bez mnegocjacji ogloszonego
w Biuletynie Zamodwiefi Publicznych w dniu 06.05.2022 r. pod numerem 2022/BZP
00148423/01, ktoérego przedmiotem jest adaptacja pomieszczei w celu instalacji
i uruchomienia aparatu RTG Luminos dRF s/n 2246 firmy Siemens wraz z demontazem,
przeniesieniem i uruchomieniem tego aparatu dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii
Sklodowskiej-Curie — Pafistwowego Instytutu Badawczego Oddzialu w Gliwicach

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwieri publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zlozonych pytan
i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1
Pytanie dot. SWZ, ust IV pkt 9 ppkt 1 lit. a (OC projektanta)

Czy Zamawiajacy uzna ponizsza klauzule w polisie OC, w podanym brzmieniu, jako wystarczajaca dla
spelnienia wymogu do SWZ ust IV pkt 9 ppkt 1 litera "a" (OC projektanta), przy réwnoczesnym
spelnieniu warunku, ze wszyscy zatrudnieni przez podwykonawce projektanci posiadaja standardowe
ubezpieczenia OC wymagane prawem i sa wpisani do Okregowych Izb Inzynier6w Budownictwa:

"Ubezpieczenie Odpowiedzialnosci Cywilnej Zawodowej ogranicza sie do odpowiedzialnosci za szkody
osobowe i/ lub rzeczowe 0séb trzecich wynikajqce ze Swiadczenia ustug zawodowych (w tym projekto-
wanie, ingynieria, nadzoér itp., zwykle swiadczone za oplatq). Zakres pokrycia nie obejmuje szkéd
w produkcie lub wykonanych pracach. "

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy uzna klauzule wskazanqg w pytaniu Wykonawcy jw. jako wystarczajqcq dla
spetnienia wymogu, o ktérym mowa w ust. IV pkt 9 ppkt 1 lit. a) (OC projektanta), przy réwnoczesnym
spelnieniu warunku, ze wszyscy zatrudnieni przez podwykonawce projektanci posiadajq standardowe
ubezpieczenia OC wymagane prawem i sq wpisani do Okregowych Izb Inzynieréw Budownictwa.

Pytanie 2
Pytanie dot. SWZ, ust IV pkt 9 ppkt 1 oraz ppkt 1 lit. e
Celem doprecyzowania prosimy o potwierdzenie, ze wskazane limity dotycza jednego i wszystkich
zdarzen.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3
Pytanie dot. SWZ, ust IV pkt 9
Prosimy o rozszerzenie lub potwierdzenie:
"Dopuszczane jest wykorzystanie polis juz istniejacych, pod warunkiem zachowania ich ciaglosci na
caly okres trwania umowy, a potwierdzenie warunkéw ubezpieczenie nastapi poprzez przedstawienie
odpowiedniego certyfikatu z polisy wystawionego przez Ubezpieczyciela.”

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza.
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Pytanie 4
Pytanie dot. Zalacznika nr 4.1 do SWZ
Poniewaz aktualna tresé nie jest mozliwa do oéwiadczenia przez podmiot udostepniajacy zasoby tylko
w wybranym zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej, a nie w calosci opisanej w rozdziale VI
ust. 3 pkt 3.4, prosimy, celem doprecyzowania, o dodanie w tresci oSwiadczenia zapisu: "w zakresie
w jakim udostepniam zasoby".
(»...08wiadczam, ze spelniam warunki udzialu w postepowaniu okreslone przez Zamawiajacego
w rozdziale VI ust. 3 pkt 3.4 Specyfikacji Warunkoéw Zamoéwienia w zakresie w jakim udostepniam
zasoby”)

Odpowiedz:
W odpowiedzi Zamawiajacy wprowadza do zalqcznika 4.1 do SWZ, . Oswiadczenia podmiotu
udostepniajacego zasoby dot. spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu, zapis proponowany przez
Wykonawce w pytaniu. Zmiana zostala wprowadzona do aktualnego zalgeznika nr 4.1 do SWZ
{w zatqczeniu do niniejszego pisma).

Pytanie 5
Pytanie dot. SWZ
Prosimy o informacje, jakiej klasy izolacji akustycznej drzwi do pomieszczenia opisow powinien
Wykonawca przewidzie¢ w swojej ofercie.

Odpowiedz:
Wykonawca powinien przewidzie¢c w swojej ofercie drzwi do pomieszczenia Opisow klasy izolacji
akustycznej ponizej 25dB.

Pytanie 6
Pytanie dot. SWZ
Prosimy o informacje, czy bez wzgledu na klase izolacji akustycznej dostarczanych drzwi do
pomieszczenia opisow, Wykonawca powinien przewidzie¢ w swojej ofercie dodatkowe wyghuszenie
skrzydla drzwiowego poprzez montaz pianki wyghuszajacej lub innych elementow wygluszajacych.

Odpowiedz:
Drzwi do pomieszczenia opiséw klasy izolacji akustycznej 20dB nie beda wymagaly dodatkowego
wygluszenia.

Pytanie 7
Pytanie dot. SWZ
W zwiazku z tym, iz w zakresie Wykonawcy jest wykonanie wygluszenia pomieszczenia opisow, to czy
Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy stosownego projektu akustycznego ? Jezeli tak, to co
powinien taki projekt zawierac ?

Odpowiedz:
Zamawiajqgcy nie bedzie wymagat od Wykonawcy projektu akustycznego.

Pytanie 8
Pytanie dot. SWZ
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie mogt wykorzysta¢ istniejacy kabel zasilajacy
urzadzenie RTG do zasilenia urzadzenia w nowej lokalizacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca bedzie mdgl wykorzystaé istniejqcy kabel zasilajacy
urzgdzenie RTG do zasilenia urzqdzenia w nowej lokalizacji.

Pytanie 9
Pytanie dot. SWZ, rozdzial IV, pkt 9, ppkt 5
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy uzna za spelnienie zapisu wymogéw SWZ rozdzial IV, pkt 9,
ppkt 5 moéwiacy o OC projektanta w przypadku gdy Podwykonawca w zakresie swojej dziatalnosci
wykonuje prace projektowe, posiada OC firmy na kwote 2.000.000 PLN a z zespolem projektowym
tacza go umowy cywilnoprawne ?
Zatrudnieni przez Podwykonawce projektanci posiadaja standardowe ubezpieczenia OC wymagane
prawem i sa wpisani do Okregowych Izb InZynier6w Budownictwa.
W przypadku nieuznania przedstawionej polisy OC Podwykonawcy, prosimy Zamawiajgcego
o informacje, czy kazdy projektant bioracy udzial w pracach projektowych musi mie¢ osobne OC na
kwote 1,5 miln zt bez wzgledu na to, iz jego zakres prac projektowych bedzie obejmowal niewielki
zakres. Pragniemy zaznaczy¢, iz powyzsze zapisy dotyczace OC projektanta odbiegaja od standardo-
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wych i cheac je spelni¢, bedzie to wymagalo dodatkowych naktadéw finansowych poniesionych przez
projektantéow, co w bezpo§redni sposob odbije sie na cenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy zaakceptuje proponowane rozwiqzanie pod warunkiem, ze polisa OC obejmuje zakresem
ochrony szkody wyrzadzone przez podwykonawcéw do sumy gwarancyjnej zgodnej z SWZ. W innym
przypadku Zamawiajqcy potwierdza, ze kazdy projektant biorqcy udzial w pracach projektowych musi
spetniaé wymogi okreslone w SWZ.

Pytanie 10

Pytanie dot. SWZ

W zwiazku z aktualna, trudng sytuacja na rynku dostaw materialéw budowlanych: bardzo dlugie
terminy realizacji zaméwien, brak dostepno$ci niektérych materialow i podzespolow, ze wzgledu
na wojne w Ukrainie i pandemie Covid-19, ktéore powoduja przerwane laficucha dostaw i istotne
wydluzenie termindéw dostaw materialéow i urzadzen niezbednych do przeprowadzenia prac
adaptacyjnych, prosimy Zamawiajacego o0 wyrazenie zgody na wydluzenie terminu realizacji
przedsiewziecia do 120 dni od dnia przekazania placu budowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, ze wzgledu na ograniczenie zakresu prac remontowych (zgodnie z odpowiedziq na pyta-
nie nr 13), wydiuza termin realizacji umowy do 110 dni kalendarzowych liczqc od przekazania placu
budowy.

Pytanie 11
Pytanie dot. Zalacznika nr 10 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY §13, ust. 5
Prosimy o dodanie celem doprecyzowania:
Wykonawca ponosi bez ograniczen umownych odpowiedzialno$§¢ w zakresie, w jakim bezwzgledne
przepisy prawa nie pozwalaja na zmiane lub ograniczenie odpowiedzialnoéci odszkodowawczej.
W pozostatym zakresie laczna odpowiedzialno§é odszkodowawcza Wykonawcy wynikajaca z umowy lub
pozostajaca z nig w zwigzku, niezaleznie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona
jest do wartoséci umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzysci, utrate
przychodéw, utracone dane, utrate zyskow, utrate mozliwosci eksploatacji, przerwy w pracy, koszty
kapitalowe, odszkodowania i kary umowne placone przez Zamawiajacego swoim kontrahentom.

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prosba uzasadniona jest coraz szerszg miedzynarodowg praktyka, w ktdrej standardem
sa klauzule ograniczajace odpowiedzialnosé odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekscie coraz
powszechniejszej zasady, Zze odpowiedzialno§¢ Wykonawcy nie powinna przekraczaé¢ okreslonej czesci
wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku Swiatowe-
go). Pragniemy zauwazyé, Ze ograniczenie odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty i do sytuacii,
w ktorych wystapitla bezposrednia strata Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie nizszej
ceny, a wyznaczony pulap kar umownych i lacznej kwoty odpowiedzialnosci odszkodowawczej sa i tak
wystarczajacym czynnikiem ,motywujacym” Wykonawce do nalezytego, w tym terminowego wykonania
umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy.

Pytanie 12
Pytanie dot. Zalgcznika nr 10 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY §16, ust. 2
Prosimy o dodanie, celem doprecyzowania:
o$wiadczenie winno by¢ poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do nalezytego w tym
terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.

Uzasadnienie:

Tego rodzaju wczesdniejsze wezwanie — w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu -
Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstgpienia od umowy - ktore jest
,hajdrastyczniejsza” (nadzwyczajna) forma rozwiazania probleméw wystepujacych w trakcie
wykonywania umowy - jest wskazana, powszechng i nalezyta praktyka wystepujaca tak na rynku
umow prywatnych, jak i umoéw publicznych.

Odpowiedz:
W odpowiedzi, Zamawiajqcy wprowadza zmiane w tresci §16, ust. 2 zalqcznika nr 10 do SWZ,
a mianowicie, po stowach ,2. Oswiadczenie o odstgpieniu od umowy nalezy zlozyé drugiej Stronie
w terminie 30 dni od daty powsziecia wiadomosci o wystgpieniu okolicznosci uzasadniajgcych
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odstapienie” dodaje sig: Oswiadczenie winno byc¢ poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy
do nalezytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego”.

Pozostala tresé ust. 2 nie ulega zmianie.

Powyzsze zostanie wprowadzone do umowy, ktéra zostanie podpisana z Wykonawcq wybranym
w postepowaniu.

Pytanie 13
Pytanie dot. SWZ
Czy Zamawiajacy akceptuje przedstawiona w zalaczniku propozycje ustawienia aparatu. Zwracamy
uwage, ze po przesunieciu sciany pomiedzy sterownia a przyszla pracownia RTG ustawienie stojaka
do zdjeé plucnych umozliwi wykonywanie zdje¢ na nim dla SID max 180 cm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zaakceptuje przedstawionqg przez Wykonawce propozycje ustawienia aparatu, jednakze
maksymalny SID aparatu nie moze byé¢ mniejszy niz 200 cm. W celu uzyskania tego parametru,
Zamawiajqcy rezygnuje z wyburzenia i przesuniecia Sciany sterowni. Stosowne zmiany zostaja wpro-
wadzone do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego (w zatqczeniu).
Zamawiajacy wymaga opcji ustawienia stotu w pozycji pionowej, tak aby ekspozycja byla wykonana
w kierunku litej Sciany bez otworéw drzwiowych.
Ponadto, Zamawiajgcy sugeruje umieszczenie umywalki na Scianie szachtu migdzy pracowniq RTG
a podwéjnymi drzwiami wejsciowymi.
Zamawiajacy sugeruje umieszczenie okna (OK1) w odlegtosci 20 em od $ciany oraz zamontowanie na
obu oknach sterowni folii polaryzacyjnej, tak aby nie mozna bylto spogladaé z pracowni RTG do sgsiadu-
Jjacej pracowni.

Pytanie 14
Pytanie dot. Zalacznika nr 10 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY §5, ust. 3
Umowa dotyczy przeniesienia aparatu, w zwigzku z powyzszym prosimy o wykreslenie zapisu jako, ze
nie bedzie dostarczane nowe urzadzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie bedzie wymagal szkolenia z zakresu aparatu Luminos. Wskazany zapis projektowa-
nych postanowieri umowy dot. urzqdzeri zamontowanych w ramach przystosowania pomieszczern dla
zainstalowania aparatu.

Pytanie 15
Pytanie dot. Zalacznika nr 10 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY §9, ust. 8,
pkt 8 (harmonogram przegladéw gwarancyjnych)
Prosimy o wykreslenie poniewaz umowa dotyczy przenosin aparatu - nie bedzie dostarczane nowe
urzadzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie wymagal harmonogramu przegladow gwarancyjnych dla aparatu Luminos.
Wskazany zapis projektowanych postanowienn umowy dot. urzqdzernn zamontowanych w ramach
przystosowania pomieszezen dla zainstalowania aparatu.

Tresé udzielonych odpowiedzi stanowi integralna, czes¢ Specyfikacji Warunkow Zamowienia.

Z-CANYRFKTORA
ds. Fivaneao [ arvadzania

mgr Afna Kobula

zalaczniki:
1. propozycja ustawienia aparatu przedstawiona przez Wykonawce (dot. pytania nr 13),
2. aktualny zalacznik nr 4.1 do SWZ — oswiadczenie,
3. aktualny Program Funkcjonalno-Uzytkowy.
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